
Městský úřad Jablunkov                                                        *MEJAX00FJFCX* 
Odbor územního plánování a stavebního řádu                                          MEJAX00FJFCX 

Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 

Sp.zn.: ÚPSŘ/2340/2024/Bu                                                     Jablunkov, dne 20. prosince 2024 
Č.j.:      MEJA 20046/2024  
Tel.:      558 340 643 
e-mail.: kristina.bulavova@jablunkov.cz 

 
V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

O Z N Á M E N Í  Z A H Á J E N Í  Ú Z E M N Í H O  Ř Í Z E N Í  

 

Dne 19.02.2024 podal žadatel ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická č.p. 874/8, 405 02 
Děčín, zastoupen na základě plné moci společností INKOS-OSTRAVA, a.s., se sídlem 
Havlíčkovo nábřeží č.p. 696/22, Moravská Ostrava, 701 52 Ostrava 2, žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby „Milíkov, parc. č. 108/8 VNk, DTS, NNk“ na pozemcích                        
parc. č. 113/27 (trvalý travní porost), 113/40 (trvalý travní porost), 113/6 (trvalý travní porost), 
113/44 (trvalý travní porost), 110/21 (ostatní plocha), 110/22 (orná půda), 1915/17 (ostatní 
plocha), 246/2 (orná půda), 113/26 (orná půda), 113/19 (orná půda), 246/3 (orná půda), 246/4 
(orná půda), 129/40 (ostatní plocha), 124/1 (orná půda), 1915/9 (ostatní plocha), 1915/10 
(ostatní plocha), st. 314/6 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 314/5 (zastavěná plocha a nádvoří), 
st. 314/7 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 314/8 (zastavěná plocha a nádvoří), 1915/7 (ostatní 
plocha), 199/31 (orná půda), 199/6 (orná půda), 199/7 (orná půda) a 207/17 (trvalý travní 
porost) vše v katastrálním území Milíkov u Jablunkova. 

Druh a účel stavby: Jedná se o novou liniovou stavbu technické infrastruktury – zemní kabelové 
vedení o napětí 22 kV v délce 560 m a trafostanici s novým 
transformátorem o 160 kVA pro rozšíření a zkvalitnění distribuční sítě.  

Městský úřad Jablunkov, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako obecní stavební 
úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a), podle § 34a odst. 2 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen "nový 
stavební zákon"), a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v návaznosti na § 330 odst. 1 
nového stavebního zákona, oznamuje podle § 87 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) včetně jeho prováděcích právních 
předpisů, ve znění do 31.12.2023, zahájení územního řízení dotčeným orgánům a známým 
účastníkům řízení. Jelikož jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení záměru, upouští ve smyslu § 87 odst. 1 stavebního zákona od ohledání 
na místě i od ústního jednání. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy nejpozději do 31.01.2025, jinak k nim nebude přihlédnuto.  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený 
v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona,  
může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo 
přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu,  
může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání písemnou 
plnou moc. 



Č.j. MEJA 20046/2024 str. 2 

 
Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři č. 1 zdejšího stavebního úřadu ve lhůtě 
shora uvedené (Městský úřad Jablunkov, odbor územního plánování a stavebního řádu, úřední 
dny: pondělí a středa 8:00 - 17:00). 

Zároveň upozorňujeme, že účastníci řízení mají možnost, podle § 36 odst. 3 správního řádu, 
před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve dnech 
od 03.02.2025 do 05.02.2025. 

Dále stavební úřad upozorňuje, že na předmětné řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb.,      
o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury (dále jen „liniový zákon“), ve znění do 
31.12.2023. V řízení podle liniového zákona § 2 odst. 5 nebo nového stavebního zákona, které 
je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou 
vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle    
§ 85 odst. 2 písm. a), § 94k písm. c) a d) a § 109 písm. b) až d) stavebního zákona, žadateli, 
obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti se 
doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li 
účastníkem řízení, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují 
veřejnou vyhláškou.  

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. (Dnem vyvěšení je den vyvěšení 
na úřední desce Městského úřadu Jablunkov.) Patnáctým dnem po vyvěšení se rozhodnutí 
považuje za doručené, bylo-li v této lhůtě rozhodnutí zveřejněno též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 

 

 
„otisk úředního razítka“ 

 
Ing. Kristina Bulavová 
referentka odboru územního plánování  
a stavebního řádu 

 

Rozdělovník 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doručí se jednotlivě): 

Stavebník:  

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
 - zastoupen společností: INKOS-OSTRAVA, a.s., IDDS: r7pb5ee 
  se sídlem: Havlíčkovo nábřeží č.p. 696/22, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 

Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
Obec Milíkov, IDDS: r9dbxdu 
 se sídlem: Milíkov č.p. 200, 739 81  Milíkov u Jablunkova 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doručí se jednotlivě): 

- vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 

 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
 se sídlem: 28. října č.p. 1235/169, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 9 
Eva Ziętková, Milíkov č.p. 97, 739 81  Milíkov 
Petr Bojko, Milíkov č.p. 322, 739 81  Milíkov 
Miroslav Szkandera, Milíkov č.p. 182, 739 81  Milíkov 
Zdenka Szkanderová, Milíkov č.p. 182, 739 81  Milíkov 
Krzysztof Martynek, Sosnová č.p. 359, Dolní Líštná, 739 61  Třinec 1 
Zbigniew Martynek, Vašátkova č.p. 1007/24, Praha 9-Černý Most, 198 00  Praha 98 



Č.j. MEJA 20046/2024 str. 3 

 
Anna Kovaříková, Milíkov č.p. 388, 739 81  Milíkov 
Richard Szopa, Bystřice č.p. 332, 739 95  Bystřice nad Olší 
Roman Kovařík, Milíkov č.p. 388, 739 81  Milíkov 
Ing. Jan Kantor, Milíkov č.p. 137, 739 81  Milíkov 
Karel Sikora, Milíkov č.p. 95, 739 81  Milíkov 
Helena Sikorová, Milíkov č.p. 95, 739 81  Milíkov 
Zdeněk Heczko, Milíkov č.p. 271, 739 81  Milíkov u Jablunkova 
Pavel Heczko, Milíkov č.p. 274, 739 81  Milíkov u Jablunkova 
Václav Čmiel, Milíkov č.p. 168, 739 81  Milíkov 
Jícha Lukáš, JUDr. - soudní exekutor, IDDS: 82csaxd 
 se sídlem: Komenského č.p. 1294/38, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 
Král Jiří, Mgr. - soudní exekutor, IDDS: c2cg8nj 
 se sídlem: Dvořákova č.p. 1515/2, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 se sídlem: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 se sídlem: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
 se sídlem: 28. října č.p. 1235/169, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 9 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
 se sídlem: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (doručí se veřejnou vyhláškou): 

 
- osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 

nebo stavbách na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, tj. pozemky parc. č. 113/13  
(trvalý travní porost), 110/4 (trvalý travní porost),  111/14 (trvalý travní porost), 113/28 (trvalý travní 
porost), 113/39 (trvalý travní porost), 113/29 (trvalý travní porost), 110/15 (orná půda), 110/22 (orná 
půda), 113/30 (trvalý travní porost), 113/45 (trvalý travní porost), 113/46 (trvalý travní porost), 110/2 
(trvalý travní porost), 1915/3 (ostatní plocha), 1915/4 (ostatní plocha), 1915/13 (ostatní plocha), 
129/17 (orná půda), 129/18 (zahrada), 129/19 (orná půda), 1915/16 (ostatní plocha), 1915/15 
(ostatní plocha), 1915/12 (ostatní plocha), 1915/11 (ostatní plocha), 123/25 (trvalý travní porost), 
124/4 (orná půda), st. 704 (zastavěná plocha a nádvoří), 124/3 (trvalý travní porost), 199/24 (orná 
půda), 1915/6 (ostatní plocha), 1915/5 (ostatní plocha), 1915/8 (ostatní plocha), 199/8 (orná půda), 
st. 446/12 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 446/5 (zastavěná plocha a nádvoří), 1991 (ostatní 
plocha), 1993 (ostatní plocha), 1994 (ostatní plocha), 1995 (ostatní plocha), 199/18 (ostatní plocha), 
st. 314/1 (zastavěná plocha a nádvoří), 199/30 (zahrada), 199/5 (zahrada), 199/4 (zahrada), st. 451 
(zastavěná plocha a nádvoří) a st. 292/2 (zastavěná plocha a nádvoří), vše v katastrálním území 
Milíkov u Jablunkova.          

 
Dotčené orgány (doručí se jednotlivě): 
 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, IDDS: w8pai4f 
 se sídlem: Na Bělidle č.p. 724/7, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00  Ostrava 2 
Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk 
 se sídlem: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
 se sídlem: Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství – vodoprávní úřad 
Městský úřad Jablunkov, odbor územního plánování a stavebního řádu – územní plánování 
 
Na vědomí: 
 
Městský úřad Jablunkov, odbor VVaŽÚ - se žádostí o vyvěšení na úřední desce 

Obecní úřad Milíkov - se žádostí o vyvěšení na úřední desce 


